
AAN DE RAAD VAN DE GEMEENTE OLST-WIJHE.

Raadsvergadering d.d.
Agendapunt
Voorstelnummer
Opiniërend besproken d.d.

26 mei 2014
10
2014/37
n.v.t.

Portefeuillehouder Burgemeester A.G.J. Strien

Kenmerk
Datum 

Onderwerp
Voorstel tot het aanwijzen van vertegenwoordigers in diverse samenwerkingsverbanden.

INLEIDING
Na de gemeenteraadsverkiezingen is het noodzakelijk de gemeentelijke vertegenwoordigers in de 
diverse samenwerkingsverbanden opnieuw aan te wijzen. 

BEOOGD RESULTAAT
De gemeentelijke vertegenwoordigers in de diverse samenwerkingsverbanden opnieuw aanwijzen.

KADER
De nieuwe gemeenteraad wijst (volgens artikel 8, lid 1 van de Gemeenschappelijke Regeling) 
twee leden en twee plaatsvervangende leden voor het Algemeen Bestuur van de 
Recreatiegemeenschap Salland aan, met dien verstande dat de leden en plaatsvervangende 
leden bij voorkeur uit het college van B&W dienen te worden benoemd. Doordat het college nu uit 
vier personen bestaat kan aan die voorkeur worden voldaan.

Artikel 7, lid 1 sub a van de Gemeenschappelijke regeling Sallcon stelt: het algemeen bestuur 
bestaat uit twee door elke gemeente aan te wijzen leden, waarvan één lid aan te wijzen door en 
uit de raad en één lid door en uit het college van burgemeester en wethouders. Lid 7 van het 
artikel stelt dat voor elk bestuurslid een plaatsvervanger wordt aangewezen. Overigens is het 
voornemen de Gemeenschappelijke regeling te wijzigen zodat geen raadsleden meer deel 
uitmaken van het algemeen bestuur. Dit als gevolg van duale verhoudingen waarin het niet past 
raadsleden in het Algemeen Bestuur zitting te laten nemen terwijl de raad ook de controlerende 
taak heeft ten opzichte van het samenwerkingsverband.

Artikel 4, lid 2 van de Regeling toezichthoudend orgaan openbaar primair onderwijs Olst-Wijhe en 
Raalte stelt: de raden wijzen uit hun midden elk twee leden aan. Bij brief van 9 april 2014 heeft de 
stichting verzocht in verband met het toegroeien van het bestuur naar een Raad van Toezicht, 
waarvoor een statutenwijziging noodzakelijk is die moet worden goedgekeurd door het 
toezichthoudend orgaan, zo mogelijk dezelfde raadsleden te benoemen, die in de afgelopen 
bestuursperiode zitting hebben gehad in het toezichthoudend orgaan.

DRAAGVLAK
In onze vergadering van 19 mei a.s. zullen wij de personele invulling van de vacatures bespreken 
en u een nader voorstel doen. Wij zullen u vervolgens een conceptraadsbesluit ter vaststelling doen 
toekomen.

FINANCIËLE CONSEQUENTIES
Nvt



2

AANPAK/UITVOERING
Nvt

VOORSTEL
Voorgesteld wordt tot aanwijzing te besluiten overeenkomstig een na te zenden
conceptraadsbesluit. 

Het presidium van Olst-Wijhe,
de griffier,                        de voorzitter,

B.A. (Bart) Duursema                     A.G.J. (Ton) Strien

Informatie in te winnen bij:
B.A. Duursema
Doorkiesnummer: 568122



3

Nr. 2014/37

Onderwerp Besluit tot het aanwijzen van vertegenwoordigers in diverse 
samenwerkingsverbanden.

De raad van de gemeente Olst-Wijhe;

gelezen het voorstel van het presidium d.d. 16 mei 2014, nr. 2014/37;

gelet op artikel 8 van de Gemeenschappelijke regeling Recreatiegemeenschap Salland, artikel 7 
van de Gemeenschappelijke regeling Sallcon en artikel 4 van de Regeling toezichthoudend 
orgaan openbaar primair onderwijs Olst-Wijhe en Raalte;

besluit:

voor de na te noemen samenwerkingsverbanden de daarbij vermelde vertegenwoordigers en hun 
plaatsvervangers aan te wijzen

* Algemeen Bestuur Recreatiegemeenschap Salland:
A.G.J. Bosch pl.verv. A.G.J. Strien
M. Blind pl.verv. H.G. Engberink

* Algemeen Bestuur Werkvoorzieningschap Sallcon
namens de raad R.W. Kronieger pl. verv. A.E. Boerman

* Toezichthoudend orgaan R.J.M. Leber
stichting De Mare J. Gerkes

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering d.d. 26 mei 2014.

De raad voornoemd,

de griffier, de voorzitter,

B.A. (Bart) Duursema. A.G.J. (Ton) Strien.


